
№ 4 
30.05.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел. / факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» мая 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 160

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 30.11.2021 № 134 «О бюджете 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном про-
цессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное», утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, Муници-
пальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.11.2021 № 134 
«О бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное на 2022 год» (далее — Решение № 134):

1.1. В наименовании, пунктах 1, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, подпунктах 11.2, 11.4 Решения № 134, а так-
же наименовании Приложения № 1 к Решению № 134 слова «внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное» заменить словами «внутригородского Муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное».



2 № 4 от 30.05.22

1.2. Пункт 2 Решения № 134 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год в сум-
ме — 175 662,4 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 3 Решения № 134 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить общий объем дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год в сумме — 
16 048,0 тыс. рублей.».

1.4. Внести изменения в пункт 6 Решения № 134, изложив Приложение № 2 в новой редакции, соглас-
но Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.5. Внести изменения в пункт 7 Решения№ 134, изложив Приложение № 3 в новой редакции, соглас-
но Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.6. Внести изменения в пункт 8 Решения№ 134, изложив в новой редакции Приложение № 4 соглас-
но Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



3 № 4 от 30.05.22

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 25.05.2022 № 160 
«Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета МО Дачное  
от 30.11.2021 № 134

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
на 2022 год

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код раз-
дела, под-
раздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма, 
тыс. руб.

1.

Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ  
Дачное 

927 164120,3

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 23824,7

1.1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

927 0104 23766,6

1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители, 
аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 0 00 00000 18598,0

1.1.1.1.1. Оплата труда, с учетом начислений Главы 
МА МО Дачное и его заместителей 927 0104 78 1 00 00000 2835,1

1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 00000 100 2835,1

1.1.1.1.2. Обеспечение функционирования аппарата 
МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 15762,9

1.1.1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 00000 100 12996,4

1.1.1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 00000 200 1297,3

1.1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 00000 800 1469,2



4 № 4 от 30.05.22

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 5168,6

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 4801,1

1.1.1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 367,5

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 90020 50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 90020 800 50,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113 8,1

1.1.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0113 09 2 00 G0100 8,1

1.1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0113 09 2 00 G0100 200 8,1

1.2. Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность 927 0300 32,0

1.2.1.

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

927 0310 32,0

1.2.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0310 99 0 00 00000 32,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0310 99 9 00 00000 32,0

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене информацией в области 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об угрозе 
или возникновении чрезвычайной 
ситуации

927 0310 99 9 00 90070 32,0



5 № 4 от 30.05.22

1.2.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 90070 200 32,0

1.3. Национальная экономика 927 0400 376,9

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 376,9

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0401 99 0 00 00000 376,9

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 376,9

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на организацию 
и финансирование временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время на территории МО Дачное

927 0401 99 9 00 60010 376,9

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

927 0401 99 9 00 60010 600 376,9

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 95783,4

1.4.1. Благоустройство 927 0503 82125,8

1.4.1.1.
Муниципальная программа по организации 
благоустройства и озеленения территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0503 03 0 00 00000 82125,8

1.4.1.1.1. Программные мероприятия 927 0503 03 2 00 00000 82125,8

1.4.1.1.1.1.
Программные мероприятия 
по осуществлению работ в сфере 
озеленения на территории МО Дачное

927 0503 03 2 01 00000 48705,8

1.4.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 01 00000 200 48505,8

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 2 01 00000 800 200,0

1.4.1.1.2.1.

Программные мероприятия по организации 
благоустройства территории МО Дачное 
в соответствии с законодательством 
в сфере благоустройства

927 0503 03 2 02 00000 28920,0

1.4.1.1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 02 00000 200 28720,0

1.4.1.1.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 2 02 00000 800 200,0

1.4.1.1.3.1.

Программные мероприятия по обеспечению 
проектирования благоустройства 
при размещении элементов 
благоустройства на внутриквартальных 
территориях МО Дачное; разработка 
сметной документации 

927 0503 03 2 03 00000 4500,0

1.4.1.1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 2 03 00000 200 4500,0



6 № 4 от 30.05.22

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 927 0505 13657,6

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0505 99 0 00 00000 13657,6

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение деятельности 
казенных учреждений, подведомственных 
исполнительным органам местного 
самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 13657,6

1.4.2.1.1.1. Обеспечение функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное» 927 0505 99 1 00 90010 13657,6

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 90010 100 11790,0

1.4.2.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 90010 200 1775,6

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 90010 800 92,0

1.5. Образование 927 0700 3790,0

1.5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение  
квалификации

927 0705 80,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0705 99 0 00 00000 80,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 80,0

1.5.1.1.1.1.

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных  
учреждений

927 0705 99 9 00 90040 80,0

1.5.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 90040 200 80,0

1.5.2. Другие вопросы в области  
образовании 927 0709 3710,0

1.5.2.1.

Муниципальная программа по проведению 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающих 
на территории МО Дачное на 2020–
2022 годы

927 0709 04 0 00 00000 905,0

1.5.2.1.1. Программные мероприятия 927 0709 04 2 00 00000 905,0



7 № 4 от 30.05.22

1.5.2.1.1.1.

Программные мероприятия по проведение 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0709 04 2 01 00000 905,0

1.5.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 2 01 00000 200 905,0

1.5.2.2.

Муниципальная программа 
по обеспечению безопасности и охраны 
правопорядка на территории МО Дачное 
на 2020-2022 годы

927 0709 05 0 00 00000 2655,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма, входящая в состав 
муниципальной программы 927 0709 05 1 00 00000 2655,0

1.5.2.2.1.1.
Подпрограмма по участию в деятельности 
по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 40,0

1.5.2.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 00000 200 40,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 02 00000 40,0

1.5.2.2.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 02 00000 200 40,0

1.5.2.2.1.3.

Подпрограмма по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 1 03 00000 2545,0

1.5.2.2.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 03 00000 200 2545,0

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, 
сохранение и развития языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов граждан 
проживающих на территории  
МО Дачное 

927 0709 05 1 04 00000 30,0

1.5.2.2.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 04 00000 200 30,0



8 № 4 от 30.05.22

1.5.2.3. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 0709 99 0 00 00000 150,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0

1.5.2.3.1.1.

Осуществление экологического 
просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирование 
экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными 
отходами

927 0709 99 9 00 90080 150,0

1.5.2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 90080 200 150,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 12996,1

1.6.1. Культура 927 0801 9665,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа по организации 
и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное на 2020–
2022 годы

927 0801 06 0 00 00000 4765,0

1.6.1.1.1. Программные мероприятия 927 0801 06 2 00 00000 4765,0

1.6.1.1.1.1.

Программные мероприятия по организации 
и проведению местных и участию 
в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

927 0801 06 2 01 00000 4765,0

1.6.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 2 01 00000 200 4765,0

1.6.1.2.

Муниципальная программа по организации 
и проведению досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное  
на 2020–2022 годы

927 0801 07 0 00 00000 4900,0

1.6.1.2.1. Программные мероприятия 927 0801 07 2 00 00000 4900,0

1.6.1.2.1.1.
Программные мероприятия по организации 
и проведению досуговых мероприятий 
для жителей МО Дачное

927 0801 07 2 01 00000 4900,0

1.6.1.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 2 01 00000 200 4900,0

1.6.1. Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 927 0804 3331,1

1.6.1.1.
Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного  
самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 3331,1



9 № 4 от 30.05.22

1.6.1.1.1.

Финансовое обеспечение деятельности 
казенных учреждений, подведомственных 
исполнительным органам местного 
самоуправления

927 0804 99 1 00 00000 3331,1

1.6.1.1.1.1. Обеспечение функционирования МКУ «МСЗ 
МО Дачное» 927 0804 99 1 00 90010 3331,1

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0804 99 1 00 90010 100 3331,1

1.7. Социальная политика 927 1000 23646,2

1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001 402,1

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 1001 99 0 00 00000 402,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 402,1

1.7.1.1.1.1.

Выплаты пенсии лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020 402,1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1001 99 9 00 70020 300 402,1

1.7.2. Социальное обеспечение населения 927 1003 870,3

1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 1003 99 0 00 00000 870,3

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 870,3

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010 870,3

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1003 99 9 00 70010 300 870,3

1.7.3. Охрана семьи и детства 927 1004 22373,8

1.7.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 14453,1

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1004 51 1 00 G0860 300 14453,1

1.7.3.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 7920,7



10 № 4 от 30.05.22

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 927 1004 51 1 00 G0870 300 7920,7

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1252,0

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1252,0

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обеспечению 
условий для развития на территории  
МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий МО Дачное 
на 2020–2022 годы

927 1102 08 0 00 00000 1252,0

1.8.1.1.1. Программные мероприятия 927 1102 08 2 00 00000 1252,0

1.8.1.1.1.1.

Программные мероприятия по обеспечению 
условий для развития на территории  
МО Дачное физической культуры 
и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий  
МО Дачное 

927 1102 08 2 01 00000 1252,0

1.8.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 1102 08 2 01 00000 200 1252,0

1.9. Средства массовой информации 927 1200 2419,0

1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202 2419,0

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных 
органов местного самоуправления 927 1202 99 0 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1.1. Финансирование издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. Спецвыпуск» 927 1202 99 9 00 90050 2419,0

1.9.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

927 1202 99 9 00 90050 200 2419,0

2. Избирательная комиссия Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное 938 1147,8

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 1147,8

2.1.1. Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 938 0107 1147,8

2.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 938 0107 94 0 00 00000 1147,8

2.1.1.1.1.
Обеспечение деятельности избирательной 
комиссии муниципального  
образования

938 0107 94 1 00 00000 1147,8



11 № 4 от 30.05.22

2.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 00000 100 1125,8

2.1.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

938 0107 94 1 00 00000 200 20,0

2.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 1 00 00000 800 2,0

3.

Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ  
Дачное

965 10394,3

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 10394,3

3.1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

965 0102 1534,5

3.1.1.1. Глава Муниципального образования 
Дачное-Председатель МС 965 0102 77 1 00 00000 1534,5

3.1.1.1.1.
Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образования-
Председателя МС

965 0102 77 1 00 00000 1534,5

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 00000 100 1534,5

3.1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

965 0103 8859,8

3.1.2.1. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000 8859,8

3.1.2.1.1. Оплата труда, с учетом начислений 
заместителей Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2593,3

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 00000 100 2593,3

3.1.2.1.2.
Оплата труда, с учетом начислений 
муниципальных служащих аппарата МС  
МО Дачное

965 0103 96 2 00 00000 1921,6



12 № 4 от 30.05.22

3.1.2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 00000 100 1921,6

3.1.2.1.3. Обеспечение функционирования аппарата 
МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 4052,1

3.1.2.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 00000 100 1724,4

3.1.2.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 3 00 00000 200 2220,7

3.1.2.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 3 00 00000 800 107,0

3.1.2.1.4. Обеспечение деятельности депутатов МС 
МО Дачное 965 0103 96 4 00 00000 292,8

3.1.2.1.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 4 00 00000 100 292,8

Итого расходов: 175662,4



13 № 4 от 30.05.22

Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 25.05.2022 № 160 
«Приложение № 3 

к Решению Муниципального Совета МО Дачное 
 от 30.11.2021 № 134

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БюДжЕТНЫх АССИГНОВАНИЙ  
по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам МО Дачное и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета  

внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное  
на 2022 год

№ Наименование статей
Код разде-
ла, подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
тыс. руб.

1.1. Общегосударственные вопросы 0100 35366,8

1.1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1534,5

1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное-
Председатель МС 0102 77 0 00 00000 1534,5

1.1.1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования-Председателя МС 0102 77 1 00 00000 1534,5

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 77 1 00 00000 100 1534,5

1.1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 8859,8

1.1.2.1. Аппарат МС МО Дачное 0103 96 0 00 00000 8859,8

1.1.2.1.1.1. Оплата труда, с учетом начислений заместителей 
Главы МО Дачное 0103 96 1 00 00000 2593,3

1.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 1 00 00000 100 2593,3

1.1.2.1.2.1. Оплата труда, с учетом начислений муниципальных 
служащих аппарата МС МО Дачное 0103 96 2 00 00000 1921,6



14 № 4 от 30.05.22

1.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 2 00 00000 100 1921,6

1.1.2.1.2.2. Обеспечение функционирования аппарата МС МО 
Дачное 0103 96 3 00 00000 4052,1

1.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 3 00 00000 100 1724,4

1.1.2.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 96 3 00 00000 200 2220,7

1.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 96 3 00 00000 800 107,0

1.1.2.1.3.1. Обеспечение деятельности депутатов МС  
МО Дачное 0103 96 4 00 00000 292,8

1.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 96 4 00 00000 100 292,8

1.1.3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 23766,6

1.1.3.1. Глава МА МО Дачное и его заместители, аппарат 
МАМО Дачное 0104 78 0 00 00000 18598,0

1.1.3.1.1. Оплата труда, с учетом начислений Главы МА МО 
Дачное и его заместителей 0104 78 1 00 00000 2835,1

1.1.3.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными  
фондами

0104 78 1 00 00000 100 2835,1

1.1.3.1.2. Обеспечение функционирования аппарата МА МО 
Дачное 0104 78 2 00 00000 15762,9

1.1.3.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 78 2 00 00000 100 12996,4

1.1.3.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 78 2 00 00000 200 1297,3

1.1.3.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 78 2 00 00000 800 1469,2



15 № 4 от 30.05.22

1.1.3.1.2.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00 2 00 G0850 5168,6

1.1.3.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00 2 00 G0850 100 4801,1

1.1.3.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00 2 00 G0850 200 367,5

1.1.4. Обеспечение проведения выборов  
и референдумов 0107 1147,8

1.1.4.1. Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 0107 94 0 00 00000 1147,8

1.1.4.1.1.1. Обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 94 1 00 00000 1147,8

1.1.4.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0107 94 1 00 00000 100 1125,8

1.1.4.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 94 1 00 00000 200 20,0

1.1.4.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 94 1 00 00000 800 2,0

1.1.5. Резервные фонды 0111 50,0

1.1.5.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0111 99 0 00 00000 50,0

1.1.5.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0111 99 9 00 00000 50,0

1.1.5.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 0111 99 9 00 90020 50,0

1.1.5.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 99 9 00 90020 800 50,0

1.1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 8,1

1.1.6.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09 2 00 G0100 8,1

1.1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09 2 00 G0100 200 8,1

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 32,0

1.2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 32,0



16 № 4 от 30.05.22

1.2.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0310 99 0 00 00000 32,0

1.2.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0310 99 9 00 90000 32,0

1.2.1.1.1.1.

Содействие исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения  
об угрозе или возникновении чрезвычайной  
ситуации

0310 99 9 00 90070 32,0

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 99 9 00 90070 200 32,0

1.3. Национальная экономика 0400 376,9

1.3.1. Общеэкономические вопросы 0401 376,9

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0401 99 0 00 00000 376,9

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0401 99 9 00 00000 376,9

1.3.1.1.1.1.

Субсидии на организацию и финансирование 
временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время на территории МО Дачное

0401 99 9 00 60010 376,9

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим  
организациям

0401 99 9 00 60010 600 376,9

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 95783,4

1.4.1. Благоустройство 0503 82125,8

1.4.1.1.
Муниципальная программа по организации 
благоустройства и озеленения территории МО Дачное 
на 2020–2022 годы

0503 03 0 00 00000 82125,8

1.4.1.1.1. Программные мероприятия 0503 03 2 00 00000 82125,8

1.4.1.1.1.1.
Программные мероприятия по осуществлению  
работ в сфере озеленения на территории  
МО Дачное

0503 03 2 01 00000 48705,8

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 03 2 01 00000 200 48505,8

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 2 01 00000 800 200,0

1.4.1.1.1.2.

Программные мероприятия по организации 
благоустройства территории МО Дачное 
в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

0503 03 2 02 00000 28920,0

1.4.1.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 03 2 02 00000 200 28720,0

1.4.1.1.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 03 2 02 00000 800 200,0



17 № 4 от 30.05.22

1.4.1.1.1.3.

Программные мероприятия по обеспечению 
проектирования благоустройства при размещении 
элементов благоустройства на внутриквартальных 
территориях МО Дачное; разработка сметной 
документации 

0503 03 2 03 00000 4500,0

1.4.1.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 03 2 03 00000 200 4500,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 13657,6

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0505 99 0 00 00000 13657,6

1.4.2.1.1.
Финансовое обеспечение деятельности казенных 
учреждений, подведомственных исполнительным 
органам местного самоуправления

0505 99 1 00 00000 13657,6

1.4.2.1.1.1. Обеспечение функционирования МКУ «МСЗ МО 
Дачное» 0505 99 1 00 90010 13657,6

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0505 99 1 00 90010 100 11790,0

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0505 99 1 00 90010 200 1775,6

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0505 99 1 00 90010 800 92,0

1.5. Образование 0700 3790,0

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 0705 80,0

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0705 99 0 00 00000 80,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 0705 99 9 00 00000 80,0

1.5.1.1.1.1.

Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

0705 99 9 00 90040 80,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 99 9 00 90040 200 80,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 0709 3710,0

1.5.2.1.

Муниципальная программа по проведению работ 
по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное на 2020–
2022 годы

0709 04 0 00 00000 905,0



18 № 4 от 30.05.22

1.5.2.1.1. Программные мероприятия 0709 04 2 00 00000 905,0

1.5.2.1.1.1.
Программные мероприятия по проведение работ 
по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное

0709 04 2 01 00000 905,0

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 04 2 01 00000 200 905,0

1.5.2.2.
Муниципальная программа по обеспечению 
безопасности и охраны правопорядка на территории 
МО Дачное на 2020–2022 годы

0709 05 0 00 00000 2655,0

1.5.2.2.1. Подпрограмма, входящая в состав муниципальной 
программы 0709 05 1 00 00000 2655,0

1.5.2.2.1.1.
Подпрограмма по участию в деятельности 
по профилактике правонарушений на территории МО 
Дачное

0709 05 1 01 00000 40,0

1.5.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 1 01 00000 200 40,0

1.5.2.2.1.2.

Подпрограмма по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории МО Дачное

0709 05 1 02 00000 40,0

1.5.2.2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 1 02 00000 200 40,0

1.5.2.2.1.3.
Подпрограмма по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное 

0709 05 1 03 00000 2545,0

1.5.2.2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 05 1 03 00000 200 2545,0

1.5.2.2.1.4.

Подпрограмма по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих на территории  
МО Дачное 

0709 05 1 04 00000 30,0

1.5.2.2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 05 1 04 00000 200 30,0

1.5.2.3. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0709 99 0 00 00000 150,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные мероприятия 0709 99 9 00 00000 150,0

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление экологического 
просвещения, а также на организацию экологического 
воспитания и формирование экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

0709 99 9 00 90080 150,0



19 № 4 от 30.05.22

1.5.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 99 9 00 90080 200 150,0

1.6. Культура, кинематография 0800 12996,1

1.6.1. Культура 0801 9665,0

1.6.1.1.

Муниципальная программа по организации 
и проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное на 2020–2022 годы

0801 06 0 00 00000 4765,0

1.6.1.1.1. Программные мероприятия 0801 06 2 00 00000 4765,0

1.6.1.1.1.1.

Программные мероприятия по организации 
и проведению местных и участию в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий для граждан, проживающих 
на территории МО Дачное

0801 06 2 01 00000 4765,0

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 06 2 01 00000 200 4765,0

1.6.1.2.
Муниципальная программа по организации 
и проведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное на 2020-2022 годы

0801 07 0 00 00000 4900,0

1.6.1.2.1. Программные мероприятия 0801 07 2 00 00000 4900,0

1.6.1.2.1.1.
Программные мероприятия по организации 
и проведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное

0801 07 2 01 00000 4900,0

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 07 2 01 00000 200 4900,0

1.6.1. Другие вопросы в области культуры,  
кинематографии 0804 3331,1

1.6.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 0804 99 0 00 00000 3331,1

1.6.1.1.1.
Финансовое обеспечение деятельности казенных 
учреждений, подведомственных исполнительным 
органам местного самоуправления

0804 99 1 00 00000 3331,1

1.6.1.1.1.1. Обеспечение функционирования МКУ «МСЗ МО 
Дачное» 0804 99 1 00 90010 3331,1

1.6.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 99 1 00 90010 100 3331,1

1.7. Социальная политика 1000 23646,2

1.7.1. Пенсионное обеспечение 1001 402,1

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных  
органов местного самоуправления 1001 99 0 00 00000 402,1

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1001 99 9 00 00000 402,1



20 № 4 от 30.05.22

1.7.1.1.1.1.
Выплаты пенсии лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах МО Дачное

1001 99 9 00 70020 402,1

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 70020 300 402,1

1.7.2. Социальное обеспечение населения 1003 870,3

1.7.2.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 1003 99 0 00 00000 870,3

1.7.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1003 99 9 00 00000 870,3

1.7.2.1.1.1.

Выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах МО Дачное

1003 99 9 00 70010 870,3

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 70010 300 870,3

1.7.3. Охрана семьи и детства 1004 22373,8

1.7.3.1.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна, 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51 1 00 G0860 14453,1

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0860 300 14453,1

1.7.3.2.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51 1 00 G0870 7920,7

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51 1 00 G0870 300 7920,7

1.8. Физическая культура и спорт 1100 1252,0

1.8.1. Массовый спорт 1102 1252,0

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обеспечению условий 
для развития на территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий МО Дачное 
на 2020–2022 годы

1102 08 0 00 00000 1252,0

1.8.1.1.1. Программные мероприятия 1102 08 2 00 00000 1252,0

1.8.1.1.1.1.

Программные мероприятия по обеспечению условий 
для развития на территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий МО Дачное 

1102 08 2 01 00000 1252,0

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 08 2 01 00000 200 1252,0

1.9. Средства массовой информации 1200 2419,0

1.9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2419,0



21 № 4 от 30.05.22

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных органов 
местного самоуправления 1202 99 0 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 1202 99 9 00 00000 2419,0

1.9.1.1.1.1. Финансирование издания газеты «Наш округ Дачное» 
и «Округ Дачное. Спецвыпуск» 1202 99 9 00 90050 2419,0

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 99 9 00 90050 200 2419,0

Итого расходов: 175662,4

Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 25.05.2022 № 160 
«Приложение № 4 

к Решению Муниципального Совета МО Дачное  
от 30.11.2021 № 134

ИСТОЧНИКИ  
внутреннего финансирования дефицита бюджета  
внутригородского Муниципального образования 
 города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное  
на 2022 год

№ Наименование Код Сумма

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 16048,0

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 16048,0

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 –159614,4

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 –159614,4

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 –159614,4

1.1.1.1.1.1.
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 –159614,4

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 175662,4

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 175662,4

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 175662,4

1.1.2.1.1.1.
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 175662,4

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 16048,0



22 № 4 от 30.05.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел. / факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» мая 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 161

О проекте муниципального нормативного правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 
статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Утвердить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное о внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное), согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



23 № 4 от 30.05.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел. / факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» _______ 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 
статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения и до-
полнения:

1.1. Дополнить статью 3 частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления Муниципального образования входят в единую систему 

публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффектив-
ного решения задач в интересах населения Муниципального образования.».

1.2. Дополнить часть 2 статьи 7 Устава МО Дачное вторым абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления Муниципального образования имеют право дополнительно 

использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления передан-

Приложение № 1  
к решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 25.05.2022 № 161

ПРОеКТ



24 № 4 от 30.05.22

ных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных настоящим 
Уставом.».

1.3. Дополнить Устав МО Дачное статьей 7.1. следующего содержания:
«Статья 7.1. Порядок и случаи использования органами местного самоуправления Муниципаль-

ного образования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления пе-
реданных государственных полномочий

1. Органы местного самоуправления Муниципального образования вправе дополнительно ис-
пользовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства Муниципального образования 
для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случае, если использо-
вание собственных материальных ресурсов и финансовых средств не повлечет неисполнение бюджет-
ных обязательств Муниципального образования, возникающих в связи с решением вопросов местного 
значения.

2. Решение Муниципального Совета о дополнительном использовании органами местного само-
управления собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления передан-
ных им отдельных государственных полномочий вносится на рассмотрение Муниципального Совета 
по инициативе Главы Местной Администрации с приложением заключения Главы Местной Админи-
страции.

3. Заключение Главы Местной Администрации о дополнительном использовании органами мест-
ного самоуправления собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления 
переданных им отдельных государственных полномочий должно содержать:

1) наименование отдельных государственных полномочий, для осуществления которых дополни-
тельно используются собственные материальные ресурсы и финансовые средства;

2) цель дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых 
средств для осуществления отдельных государственных полномочий;

3) финансово-экономическое обоснование необходимости использования собственных матери-
альных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полномочий.

4. Решение Муниципального Совета о дополнительном использовании органами местного само-
управления собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления передан-
ных им отдельных государственных полномочий принимается большинством голосов от установлен-
ной настоящим Уставом численности депутатов Муниципального Совета.».

1.4. Часть 5 статьи 10 Устава МО Дачное изложить в новой редакции:
«5. если Муниципальный Совет не назначит выборы депутатов Муниципального Совета в сроки, 

предусмотренные пунктом 4 настоящей статьи, выборы назначаются соответствующей избирательной 
комиссией не позднее чем за 70 дней до дня голосования. Решение избирательной комиссии о назначе-
нии выборов депутатов Муниципального Совета публикуется не позднее чем через семь дней со дня 
истечения установленного пунктом 4 настоящей статьи срока официального опубликования решения 
о назначении выборов.»

1.5. В наименовании статьи 20 Устава МО Дачное слова «муниципальный орган Муниципального 
образования» исключить.

1.6. Часть 4 статьи 20 Устава МО Дачное исключить.

1.7. В части 5 статьи 20 Устава МО Дачное слова «и муниципального органа» исключить.



25 № 4 от 30.05.22

1.8. Пункт 2 части 2 статьи 22 Устава МО Дачное исключить.

1.9. Статью 36 Устава МО Дачное исключить.

1.10. Статью 37 Устава МО Дачное исключить.

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской 
Федерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



26 № 4 от 30.05.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел. / факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» мая 2022 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 162

О проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное

Рассмотрев на своем заседании проект муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Обсудить на публичных слушаниях проект муниципального правового акта о внесении измене-
ний и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное.

2. На основании статьи 14 Устава МО Дачное, в соответствии с «Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по проекту Устава Муниципального образования Муниципальный 
округ Дачное, проекту муниципального правового акта и внесении изменений и дополнений в Устав Му-
ниципального образования Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Муниципального 
Совета МО Дачное от 04.12.2013 № 303, действующего с учетом изменений от 28.05.2014 № 340, назначить 
публичные слушания на 14 июля 2022 года.

3. Место проведения публичных слушаний — г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, акто-
вый зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний — 15:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по про-
екту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского 



27 № 4 от 30.05.22

Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное в следующем составе: Сагалаев В. А. — Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председате-
ля Муниципального Совета; Смирнова А. Н. — секретарь Муниципального Совета МО Дачное; Серед-
кин М. Б. — Глава Местной Администрации МО Дачное.

6. Провести первое заседание организационного комитета в срок до 27 мая 2022 года.

7. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное принимаются организационным комитетом в пе-
риод с 06 июня 2022 года по 01 июля 2022 года, по адресу: 198255, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 
д. 69, 2 этаж, каб.№ 7.

Предложения подаются на бумажном носителе, в письменном виде, в свободной форме. К предло-
жениям физических лиц прилагаются аргументированные обоснования внесения данных изменений.

8. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Сове-
та МО Дачное А. Н. Смирнову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев



28 № 4 от 30.05.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел. / факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» мая 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 163

О ликвидации Избирательной комиссии 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В соответствии со пунктами 9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 20,24 Фе-
дерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 120-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 
61–64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образования 
Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. ликвидировать Избирательную комиссию внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (ИНН / КПП — 
7805151319 / 780501001, ОГРН 1047808003110, нахождение юридического лица — 198255, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, д. 69) как юридическое лицо.

2. В целях организации и проведении мероприятий по ликвидации юридического лица утвердить 
состав ликвидационной комиссии, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. ликвидационной комиссии:
— в течение трех рабочих дней после принятия настоящего Решения направить в Межрайонную 

Инспекцию Федеральной Налоговой Службы России № 15 по Санкт-Петербургу уведомление о принятии 
настоящего Решения для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, 
что юридическое лицо Избирательная комиссия внутригородского Муниципального образования города 



29 № 4 от 30.05.22

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное находится в процессе ликвида-
ции (далее — ИК МО Дачное);

— в течение трех рабочих дней после принятия настоящего Решения разместить настоящее Реше-
ние на официальном сайте МО Дачное в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адре-
су: www.dachnoe.ru.и опубликовать в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ Дачное. 
Специальный выпуск»;

— в течение трех рабочих дней после принятия настоящего Решения опубликовать в журнале 
«Вестник государственной регистрации» сообщение о ликвидации ИК МО Дачное; о порядке и сроке за-
явления требований кредиторами (срок заявления требований кредиторов составляет два месяца с мо-
мента опубликования сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации», ука-
занные требования направляются в письменном виде по адресу, указанном в сообщении);

— в течение трех рабочих дней после принятия настоящего Решения разместить уведомление 
о ликвидации юридического лица на сайте единого федерального реестра юридически значимых сведе-
ний о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов эко-
номической деятельности (Федресурс) с указанием сведений, предусмотренных п. п. «н. 5» пункта 7 статьи 
7.1 Федерального закона от 08.08.2001 г. № 129 «О государственной регистрации юридических лиц»;

— незамедлительно после принятия настоящего Решения уведомить членов ИК МО Дачное о лик-
видации ИК МО Дачное как юридического лица;

— не позднее чем за 2 месяца до начала проведения соответствующих мероприятий уведо-
мить в письменной форме органы службы занятости населения (в соответствии с п. 2 ст. 25 Закона РФ 
от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации») о принятом настоящем Решении 
о ликвидации ИК МО Дачное;

— не позднее 10 августа 2022 года провести инвентаризацию имущества ИК МО Дачное;
— в течение двух месяцев с даты опубликования в журнале «Вестник государственной регистра-

ции» принять меры к получению дебиторской задолженности;
— после окончания срока для предъявления требований кредиторами, но не позднее 25 августа 

2022 года составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение Муни-
ципальным Советом МО Дачное;

— в течение трех рабочих дней после утверждения Муниципальным Советом МО Дачное про-
межуточного ликвидационного баланса уведомить Межрайонную Инспекцию Федеральной Налоговой 
Службы России № 15 по Санкт-Петербургу о составлении промежуточного ликвидационного баланса;

— в течение 1 месяца и 10 дней со дня утверждения Муниципальным Советом МО Дачное проме-
жуточного ликвидационного баланса осуществить расчеты с кредиторами в соответствии с промежуточ-
ным ликвидационным балансом;

— в течение десяти рабочих дней после расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс 
и представить его на утверждение Муниципальным Советом МО Дачное;

— в течение 3-х рабочих дней после утверждения Муниципальным Советом МО Дачное ликвида-
ционного баланса передать в установленном порядке оставшееся после удовлетворения требований кре-
диторов имущество ИК МО Дачное в Муниципальный Совет МО Дачное;

— в течение пяти рабочих дней после утверждения Муниципальным Советом МО Дачное ликви-
дационного баланса направить в Межрайонную Инспекцию Федеральной Налоговой Службы России 
№ 15 по Санкт-Петербургу уведомление о завершении процесса ликвидации для внесения об этом записи 
в еГРЮл;

— в течение 10 рабочих дней с даты внесения регистрирующим органом записи об исключении 
юридического лица из еГРЮл направить в орган, обслуживающий лицевой счет ИК МО Дачное, заявле-
ние о закрытии данного счета;



30 № 4 от 30.05.22

— после внесения регистрирующим органом записи об исключении юридического лица из еГРЮл 
передать документацию и иные необходимые документы, связанные с деятельностью ИК МО Дачное, 
в архив, в соответствии с действующим законодательством РФ;

— после внесения регистрирующим органом записи об исключении юридического лица из еГРЮл 
произвести уничтожение печати ИК МО Дачное;

— завершить процедуру ликвидации ИК МО Дачное в срок не позднее 31 декабря 2022 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 25.05.2022 № 163

СОСТАВ  
ликвидационной комиссии для ликвидации юридического лица  

Избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Дачное

Председатель ликвидационной комиссии — Грогуль Александр Георгиевич.

Члены ликвидационной комиссии:
— Главный бухгалтер Местной Администрации — Руководитель структурного подразделения 

Местной Администрации — отдела бухгалтерского учета и отчетности Калганова Ирина Викторовна;
— Руководитель структурного подразделения Местной Администрации-организационно-право-

вого отдела Наумова Светлана Валерьевна;
— Главный специалист Муниципального Совета МО Дачное Тарантаева елена Андреевна.



31 № 4 от 30.05.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел. / факс (812) 752-92-83, 752-94-19 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» мая 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 164

О прекращении полномочий Избирательной комиссии 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

В соответствии со пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 20,24,29 Феде-
рального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 14 Закона Санкт-Петер-
бурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муници-
пальных образования Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского Муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет 
МО Дачное 

РешИл:

1. Прекратить исполнение полномочий Избирательной комиссии внутригородского Муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
со сроком полномочия 2019–2024 гг. 29 июля 2022 года.

2. Полномочия членов Избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное с правом решающего 
голоса со сроком полномочий 2019–2024 гг. прекратить 29 июля 2022 года, освободив от обязанностей 
членов Избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное с правом решающего голоса:

— Грогуля Александра Георгиевича, 1967 года рождения;
— Марущак лилию Андреевну, 1971 года рождения;
— Заплитную Эмму Сергеевну, 1997 года рождения;
— Артамонова Андрея Валерьевича, 1967 года рождения;



32 № 4 от 30.05.22

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, 
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 3 от 11.01.2022. 

Подписано в печать 29.05.2022 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56)  

29.05.2022. Заказ № 83.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 4 от 30.05.2022.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

— Бызову Наталью леонидовну, 1972 года рождения;
— Жаглина Валерия Алексеевича, 1970 года рождения;
— Коржова Валентина Николаевича, 1971 года рождения;
— Кошелюк Татьяну Алексеевну, 1999 года рождения.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить на официальном сайте МО Дачное 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.dachnoe.ru.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев


